ESTADO DE SÃO PAULO

LEI COMPLEMENTAR NQ 049, DE 27 DE FEVEREIRO DE 1.996.

DISPõE SOBRE REAJUSTE DE
SALÁRIOS DOS EMPREGADOS
PúBLICOS MUNICIPAIS, ALTE
RANDO A TABELA DE REFE
R~NCIAS - ANEXO III DA
LEI COMPLEMENTAR N.002/93
E DÁ OUTRAS PROVID~NCIAS.

ANTONIO DA SILVA, PREFEITO
de ESP!RITO SANTO DO TURVO, Estado de São Paulo,
suas atribuições legais, faz saber que a CÂMARA
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

MUNICIPAL
no uso de

MUNICIPAL

ARTIGO 10 - Os salários dos empregados
públicos municipais, previstos no ANEXO III da Lei Comple
mentar Municipal nQ 002/93, com a alteração dada pela LC
043/95, ficam reajustados em 10 % (dez por cento), a par
tir de 01 de fevereiro de 1.996, com aproximação, passando
a Tabela de Referências - ANEXO III da referida Lei, a V1-
gorar com a seguinte redação:

REFER~NCIA VALOR

o 1 ............... R$ 149,00

o 2 ............... R$ 171,00

o 3 ............... R$ 195,00

o 4 ............... R$ 224,00

o 5 .... ........ .... R$ 258,00

o 6 ................ R$ 294,00

o 7 ............... R$ 353,00

o 8 ............... R$ 424,00

o 9 ............... R$ 507,00

1 o ............... R$ 610,00

11 ............... R$ 731,00 f t: \'
~

12 ............... R$ 912,00 ·str.
ve9'

HLA/.
'- O Es frito S anto do Turvo- SP
Rua Virglllo Gonçalves, 2-90. Centro. Fones (0143) 75-1214 · 75-1211, Fax 75-1184, CE P 18.935-00 • P

fJJ l'e~eilu,.a _/ll u nici pa[ »e tspí,.ilo d anlo », (õ., ,.,,
ESTADO DE SÃO PA U LO

ARTIGO 20 - O reajuste de 10 % previs
to.n~ artigo anterior, é concedido a titulo de antecipação,
SUJelto a posterior compensação nos próximos reajustes e ou
reposição salarial, dete r m1nados pela legislação federal, a
critério da administração municipal.

ARTIGO 3Q - O salário familia, será
pago, por dependente legal, na forma da Legislação Federal
vigente, para cada mês de pagamento.

ARTIGO 40 - A gratificação prevista
nos artigos 32 e 33 da Lei Complementar nQ 02/93, por força
do disposto na Lei Complementar nQ 047/95, passa a ser,
respectivamente, até 680 UFIRs e até 170 UFIRs.

execução
próprias
r1o.

ARTIGO SQ - As despesas decorrentes da
da presente lei, correrão por conta de dotações
do orçamento vigente, suplementadas, se necessá-

ARTIGO 60 - Esta lei entrará em vigor
na data de s ua publicação, retroagindo seus efeitos a par
t i r de 01 de fevereiro de 1 . 996, revogadas as disposições
em contrário.

Registre-se e Publique-se.

P.M. de ESTURVO, 27 de fevereiro de 1.996.

ANTO~ -
Prefeito Municipal

P R E F E I T lJ r. t\ r.~ ' ,.. f' C I? A L
ISPfniTO G' :·;;- j ·r • · J • S.P.

Reg~trado 11~. t .J ~· J ~' so~ n~
{) lf q

1
fls. ()--U1 Li v o nº_o __

HLA/.
- Es frito Santo do Tur vo - S P

I 2 90 Centro. Fones (0143) 75-1214 · 75-1211- Fax 76-1184- CEP 18.935-000 P Rua Vlrglllo Gonça vee, · •

	00254217
	00254219